UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI YẾN

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hải Yến, ngày    tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh sách lấy ý kiến cử tri và

 trình thông qua Hội đồng nhân dân các cấp về Đề án

 nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/5/2015;

Căn cứ Kết luận số 48-KL/TW ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục

thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030;

Căn cứ Công văn số 579/BNV-CQĐP ngày 01/02/2024 của Bộ Nội vụ về

thời hạn gửi Bộ Nội vụ hồ sơ Đề án sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn

2023 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 12/4/2024 của UBND tỉnh về việc

tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình thông qua Hội đồng nhân dân các cấp về Đề án

nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường thuộc thành

phố Lạng Sơn;

Thực hiện Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 15/4/2024 của UBND huyện

về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình thông qua Hội đồng nhân dân các cấp về

Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường

thuộc thành phố Lạng Sơn; Kế hoạch số 330/KH-UBND ngày 16/4/2024 của

UBND xã về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình thông qua Hội đồng nhân dân

các cấp về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các

phường thuộc thành phố Lạng Sơn.

  UBND xã Hải Yến thông báo việc thực hiện niêm yết công khai danh sách

lấy ý kiến cử tri và trình thông qua Hội đồng nhân dân các cấp về Đề án nhập

huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn như sau:

1. Niêm yết công khai danh sách lấy ý kiến cử tri và trình thông qua Hội

đồng nhân dân các cấp về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn .

2. Địa điểm niêm yết:

2.1.Tại trụ sở UBND xã Hải Yến.

2.2. Cử tri thôn Nà Tèn; Địa điểm niêm yết danh sách: Tại nhà văn hóa các

xóm Nà Tèn, Pác Bó.

2.3.Củ tri thôn Tồng Riền; Địa điểm niêm yết danh sách: Tại nhà văn hóa

các xóm Tồng Riền, Bó Khuông, Khuổi Phầy.

2.4.Cử  tri thôn Co Riềng; Địa điểm niêm yết danh sách: Tại nhà văn hóa

các xóm Co Riềng, Khuổi Đứa, Khuổi Hái.

2

3. Thời điểm niêm yết: Bắt đầu từ ngày 19/4/2024.

4. Thời gian niêm yết: Từ ngày 19/4/2024 đến hết ngày 18/5/2024.

Trong thời gian niêm yết danh sách cử tri, UBND xã Hải Yến đề nghị các

Trưởng thôn, các ban ngành, đoàn thể thông  báo và vận động các cử tri đến tại các

địa điểm trên để đối chiếu, rà soát thông tin. Khi kiểm tra, nếu phát hiện có sai sót

thì từ ngày 19/4/2024 đến ngày 18/5/2024, đề nghị cử tri liên hệ trực tiếp với

Trưởng thôn hoặc Ủy ban nhân dân xã Hải Yến (qua công chức Văn phòng –

Thống kê  hoặc cán bộ công chức phụ trách địa bàn 0986.204.379) để được giải

quyết theo quy định.

UBND xã Hải Yến thông báo đến toàn thể cán bộ, công chức, cơ quan, đơn

vị, các thôn để biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND huyện B/c;

- Phòng Nội Vụ huyện;

- TT Đảng uỷ B/c;

- TT HĐND  B/c;

- CT, PCT UBND;

- Cán bộ, Công chức chuyên môn;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Lưu:VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Hứa Xuân Dương

		2024-05-03T09:06:20+0700

		2024-05-03T14:07:54+0700

		2024-05-03T14:07:54+0700

		2024-05-03T14:07:54+0700

		2024-05-03T14:07:54+0700